
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 

วันที่  7  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖5 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นายพิชิต  โทรัตน์ ส.อบต. 6 พิชิต  โทรัตน์  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
8 นายกฤษณะ  ศิริโยธา ส.อบต. 8 กฤษณะ  ศิริโยธา  
9 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  

10 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  
11 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
12 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
13 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
14 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
15 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
16 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
17 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
18 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
19 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
20 นายมนตรี  หวานขม ปลัด อบต./เลขานุการฯ  มนตรี  หวานขม  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม… 
 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นางบุญเพียร  ศรีคาม รองนายก อบต.    
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายพนานต์พงษ์  คำศิริรักษ์ ผอ.กองช่าง    
7 นางสาวมะลิ  แสงจันทร์ ผอ.กองสวัสดิการสังคม  มะลิ  แสงจันทร์  
8 นางพัชรี  ฐานะวุฒิ ผอ.กองการศึกษาฯ  พัชรี  ฐานะวุฒิ  
9 นางรัชนีกร  ภูคำวงศ์ หัวหน้าสำนักปลัด  รัชนีกร ภูคำวงศ์  

10 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
11 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
 

 
ผู้มาประชุม  20  คน 
ผู้ลาประชุม    0  คน 
ผู้ขาดประชุม    0  คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    9  คน 

  

 
เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 

 
 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ  - อ่านประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
   ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 1/2565 ประจำปี 2565 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 
   วรรคสอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
   ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนด 
   สมัยการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564       
   จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 
   2565 โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1-15 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา  
   09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
   โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือนมกราคม พ.ศ. 2565 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์          
   ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
             /ประธานสภาฯ... 



- 3 - 
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- ชี้แจงระเบียบวาระการประชุม 
- ชี้แจงเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ - แจ้งประกาศจังหวัดมหาสารคาม เรื่อง การงดรับประทานอาหารร่วมกันในกิจกรรมทาง

สังคมและสถานที่ทำงาน 
 - ฝากเรื่องการแต่งกายของท่านสมาชิกสภาฯ ให้แต่งกายให้เรียบร้อยและถูกต้องตาม

ระเบียบ และฝากเลขานุการสภาฯ ได้ตรวจเช็คก่อนเข้าประชุม 
 - เชิญท่านนกยก อบต. 
นายก อบต. - แจ้งจังหวัดเคลื่อนที่ซึ่งกำหนดการเดิม วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 ณ บ้านห้วยม่วง   

หมู่ที่ 13 ขอเลื่อนไปไม่มีกำหนดเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด - 19 
                      - ท่านนายอำเภอโกสุมพิสัย จะย้ายไปปฏิบัติหน้าที่อำเภอเมืองมหาสารคาม วันที่ 14  
   กุมภาพันธ์ 2565 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผอ.กองคลัง 
 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1    
 เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 

ประธานสภาฯ  - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม 
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 

 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอสอบถามเรื่องรถขยะ เนื่องจากปัจจุบันพ่ีน้องประชาชนไม่มีที่ท้ิงขยะ บางบ้านกองไว้ 
ส.อบต. ม.5  เต็มหน้าบ้าน บางคนทิ้งริมคลองส่งน้ำ อยากให้ท่านผู้บริหารรีบเร่งในการจัดซื้อรถบรรทุก
   ขยะ  
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - อยากสอบถามเรื่องฉีดพ่นยาฆ่าเชื้อ ในหมู่ที่ 2 มีผู้ติดเชื้อซึ่งทาง อบต.ได้ไปฉีดพ่นยาฆ่า  
ส.อบต.ม.2  เชื้อแล้ว อยากให้ทาง อบต.แห่ใต้ ไปพ่นอีกเป็นรอบที่สอง 
   - อยากทราบว่าโครงการในข้อบัญญัติปี 2564 โครงการของหมู่ที่ 2 ที่กันเงินไว้นั้นยังไม่ได้
   ทำ เกรงว่างบประมาณโครงการดังกล่าวจะตกไป 
  

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ 
 

นายเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ - อยากทราบว่าดินไหล่ทางเส้นคลองจากบ้านคันจ้อง ถึงบ้านโนนคัดเค้า จะได้เมื่อไหร่ 
ส.อบต.ม.7 - ปัจจุบันมีประชาชนเอาขยะไปทิ้งข้างพนังกั้นน้ำ ทำให้ส่งกลิ่นเหม็น จึงอยากให้ทาง       

อบต.แห่ใต้ จัดทำป้ายห้ามทิ้งขยะไปติด 
                  /ประธานสภาฯ... 



- 4 - 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านบุญเหลือ โสภาวรรณ 
 

นางบุญเหลือ โสภาวรรณ - ช่วงนี้ในพ้ืนที่เราเป็นพื้นที่ระบาดของโรคโควิด – 19 อย่างมาก และปัจจุบันอสม.ขาด 
ส.อบต.ม.10  อุปกรณ์ในการทำงาน อยากให้ทาง อบต.แห่ใต้ จัดหาให้ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต.  - ตอบกระทู้ท่านประสิทธิ์ เมื่อวันที่ 3 – 4 กุมภาพันธ์ ที่ผ่านมามีอสม.ได้แจ้งมายัง อบต.
   แห่ใต้ ให้ออกพ่นยาฆ่าเชื้อ สำหรับครัวเรือนที่ติดเชื้อ... 
   - ตอบกระทู้ท่านบุญเหลือ ขอให้ท่านแจ้งความประสงค์กับทางกองสาธารณสุขว่าขาดเหลือ
   อะไรบ้าง และให้แจ้งจุดบ้านผู้ติดเชื้อภายในบ้านสันติสุขด้วย 
   - ขอความร่วมมือทุกท่านให้แจ้งมายังอบต.แห่ใต้เป็นการด่วนหากมีพ้ืนที่ไหนในตำบลที่มี
   การแพร่ระบาด 
   - ตอบกระทู้ท่านรัศมี เรื่องการซื้อรถบรรทุกขยะเมื่อเราได้ตั้งไว้ในข้อบัญญัติแล้ว จึงมีความ
   จำเป็นต้องดำเนินการโดยด่วน แต่ในอนาคตเราจะต้องหาวิธีในการลดจำนวนขยะลง ตาม
   นโยบายของจังหวัด 
  

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านปลัด 
 

ปลัด อบต. - ตอบกระทู้ท่านประสิทธิ์กรณีโครงการในข้อบัญญัติปี 64 ที่กันเงินไว้ของหมู่ที่ 2 ได้ทำ
แน่นอนครับ 

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ 

4.1 รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้รับทราบ 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบรายงานผล
   การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖4 ขององค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  
   หมวด ๔    ข้อ ๒๙ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีอำนาจ 
   หน้าที่ ดังนี้ 

  (๑) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

   (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
   ต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนา
   ท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
   ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว 
   และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง 
   ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

   (๔) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
   ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือทราบต่อไป 

 

        /ประธานสภาฯ... 



- 5 - 
 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสาร จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 
 

4.2 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
แห่ใต้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบ 
   รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖4 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
   พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา ๕๘/๕ วรรค ๕ ให้นายก
   องค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อ
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อทราบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสาร จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

5.1 พิจารณาการปรับเกรดถนนเพื่อการเกษตร ภายในเขตพื้นที่ตำบลแห่ใต้ตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 นั้น ทำให้ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการได้
   ทันห้วงเวลาดังกล่าวได้ ทั้งนี้ เนื่องด้วยปัจจุบันอยู่ในช่วงการทำการเกษตรและเป็นฤดูกาล  
   ทำนาปรัง ทำให้ประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้สัญจรไปมาลำบาก เนื่องจากถนนเพื่อ 
   การเกษตรได้ชำรุดเสียหาย เป็นหลุมเป็นบ่อ จึงมีความจำเป็นต้องปรับเกรดถนนเพ่ือให้ใช้
   งานได้ตามปกติ และเพ่ือการบริหารจัดการและการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้อง
   ประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
   รับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕5๘ ข้อ 59 ในกรณี
   ที่มีรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้อง
   ใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติ กันเงินต่อสภา 
   ท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี  เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้อง 
   ประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้  ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบใน 
   การปรับเกรดถนนเพ่ือการเกษตร ภายในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ
   รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบต่อไป 
   - ขอให้สมาชิกสภาฯ ทุกท่านได้ตรวจสอบเส้นทางที่จะปรับเกรดอีกครั้ ง แล้วทำหนังสือส่ง
   เข้ามาที่ อบต.อีกครั้งเพื่อที่จะให้กองช่างดำเนินการต่อไป 
                              /ประธานสภาฯ....      



- 6 - 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 
   5.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนงบประมาณเพ่ิม  ดังนั้น 
   ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ.2565 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่
   ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
    ๑. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
   หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือ 
   จ่ายเป็นเงินเดือนรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)  
   จำนวน 100,๐๐๐ บาท และแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป         
   หมวดค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิมมายัง แผนงานบริหารงานทั่วไป 
   งานบริหารทั่วไป หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารสำนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ 
   บำรุงรักษา ซ่อมแซมหรือปรับปรุงอาคารสำนักงาน อาคารที่ประชุมสภาฯ และอาคาร 
   อเนกประสงค์ขององค์การ บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ฯลฯ งบประมาณที่ตั้งไว้ 50,๐๐๐ บาท 
   รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น 250,๐๐๐ บาท 
    2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  
   หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือ 
   จ่ายเป็นเงินเดือนนักวิชาการเกษตร จำนวน 60,๐๐๐ บาท และแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ หมวดเงนิเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภท 
   ค่าตอบแทนพนักงาน เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยนักพัฒนา
   ชุมชน)  จำนวน 40,๐๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิมมายัง แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไป
   เกี่ยวกับสาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการค่า
   จัดซื้อรถบรรทุกขยะ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 คัน เพื่อใช้ในงาน 
   ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล งบประมาณท่ีตั้งไว้ 2,400,๐๐๐ บาท รวมเป็น 
   งบประมาณท้ังสิ้น 2,500,๐๐๐ บาท 
    ในการนี้การโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอาศัยตาม
   อำนาจสภาฯ จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติ
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ต่อไป ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ 
   ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติต่อไป 
 
              /ประธานสภาฯ.... 



- 7 - 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 

   5.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.แห่ใต้ 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอพิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.แห่ใต้ เนื่องจากห้องน้ำสำนักงานยังไม่เพียงพอ
   ต่อการให้บริการประชาชน มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
   แห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 นี้ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติ
   พิจารณาให้ความเห็นชอบการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ อบต.แห่ใต้ ต่อไป ขอได้โปรด 
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 

   5.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงปุ๋ยเพื่อเป็นที่จอดรถกู้ชีพ 
   กู้ภัยตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงปุ๋ย เพ่ือเป็นที่
   จอดรถกู้ ชีพกู้ภัยตำบลแห่ใต ้มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน 
   ตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 นี้ จึงได้เสนอสภาฯ เพื่อขอมติ
   พิจารณาให้ความเห็นชอบให้ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงปุ๋ย เพ่ือเป็นที่จอดรถกู้ชีพกู้ภัย 
   ตำบลแห่ใต้ ต่อไป ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือ
   พิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 

   5.5 ทบทวนการรื้อถอนปรับปรุงโรงจอดรถหน้าสำนักงาน อบต.แห่ใต้ 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบทบทวนการรื้อถอนปรับปรุงโรงจอดรถหน้าสำนักงาน อบต.แห่ใต้  สืบเนื่อง
   จากการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2563 ครั้งที่ 2 ซึ่งได้มีการพิจารณา
   ให้ความเห็นชอบอนุมัติรื้อถอนปรับปรุงโรงจอดรถหน้าสำนักงาน อบต.แห่ใต้ แล้วนั้น มา
   เพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1   
 
 

           /ประจำปี 2565… 



- 8 - 
 

   ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 นี้ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาให้ความเห็นชอบ
   ทบทวนการรื้อถอนปรับปรุงโรงจอดรถหน้าสำนักงาน อบต.แห่ใต้ ต่อไป ขอได้โปรด 
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ โดย 
   การยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 

   5.6 แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น,คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
   ท้องถิ่น และคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยอาศัยอำนาจ
   ตามข้อ 8,9 และ 28 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 

 

นายก อบต.  - ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่น ทั้ง 3 คณะ ดังนี้  

  1. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
  2. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  3. คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  

   โดยอาศัยอำนาจตามข้อ 8, 9 และ 28 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
   พ.ศ.2561 ซึ่งคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นชุดเดิมได้หมดวาระลงแล้วนั้น จึงได้
   เสนอมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัย
   ที ่1 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 2 นี้ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้ง 3 คณะ ต่อไป ขอได้โปรด 
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาเห็นชอบต่อไป 
ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ ได้แจ้งข้อระเบียบกฎหมาย 
 

เลขานุการสภาฯ  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 มาตรา 16 และมาตรา 17 แห่ง
   พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงออกระเบียบไว้ ข้อ 4 วรรคสาม 
    คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น หมายความว่า คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร
   ส่วนจังหวัด คณะกรรมการพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการพัฒนาเมืองพัทยา คณะกรรมการ
   พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลและคณะกรรมการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   อ่ืนที่มีกฎหมายจัดตั้ง 
    คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น หมายความว่า   
   คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะกรรมการ 
   สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเมือง
   พัทยาคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล และ 
   คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืนที่มี 
   กฎหมายจัดตั้ง 
               /คณะกรรมการ… 



- 9 - 
 

    คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น หมายความว่า 
   คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะกรรมการ
   ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการติดตามและประเมินผล 
   แผนพัฒนาเมืองพัทยาคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
   ตำบล และคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่นท่ีมีกฎหมายจัดตั้ง 
   ข้อ ๗ องค์กรจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย 
    (๑) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
    (๒) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   ข้อ ๘ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย 
    (๑) ผู้บริหารท้องถิ่น ประธานกรรมการ 
    (๒) รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นทุกคน กรรมการ 
    (๓) สมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีสภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน กรรมการ 
    (๔) ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน กรรมการ 
    (๕) ผู้แทนภาคราชการและ/หรือรัฐวิสาหกิจ 
          ที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนไม่น้อยกว่าสามคน กรรมการ 
    (๖) ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือก 
         จำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินหกคน กรรมการ 
    (๗) ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการและเลขานุการ 
    (๘) หัวหน้าส่วนการบริหารที่มีหน้าที่จัดทำแผน ผู้ช่วยเลขานุการ 
         กรรมการตาม (๓) (๔) (๕) และ (๖) ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปีและ
         อาจได้รับการคัดเลือกอีกก็ได้ 
   ข้อ ๙ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแตง่ตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
          ประกอบด้วย 
    (๑) ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการ 
    (๒) หัวหน้าส่วนการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการ 
    (๓) ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน กรรมการ 
    (๔) หัวหน้าส่วนการบริหารที่มีหน้าที่จัดทำแผน กรรมการและเลขานุการ 
    (๕) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นท่ีผู้บริหาร 
        ท้องถิ่นมอบหมาย ผู้ช่วยเลขานุการ 
   กรรมการตาม (๓) ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปีและอาจได้รับการคัดเลือกอีกก็ได้ 
   ข้อ ๒๘ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่น ประกอบด้วย 
    (๑) สมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีสภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน 
    (๒) ผู้แทนประชาคมท้องถิน่ที่ประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
    (๓) ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
    (๔) หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน 
    (๕) ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
   โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการ และ 
   กรรมการอีกหนึ่งคนทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการกรรมการตาม (1) (2) (3) (4)  
 

                /และ (5)ให้ม…ี. 



- 10 - 
 

   และ (5) ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปีและอาจได้รับการคัดเลือกอีกก็ได้ 
   ข้อ ๒๙ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ดังนี้ 
    (๑) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผล 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บรหิารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น 
   และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วัน 
   รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 
   สามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
    (๔) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
 

ประธานสภาฯ  - ตามท่ีท่านเลขานุการสภาฯ ได้ชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับการคัดเลือก คณะกรรมการ 
   พัฒนาท้องถิ่น จำนวนสามคน ต่อไปขอให้ท่านสมาชิกได้คัดเลือกบุคคลที่สมควรทำหน้าที่
   เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ขอเชิญครับ  
 

ที่ประชุม  - ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้ 1. นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 2 
     2. นางรัศมี ศรีทำบุญ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 5 3. นางบุญเหลือ โสภาวรรณ สมาชิกสภาฯ 
     หมู่ที่ 10 เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 

ประธานสภาฯ  - ต่อไปขอให้ท่านสมาชิกฯ ได้คัดเลือกบุคคลที่สมควรทำหน้าที่ เป็นคณะกรรมการติดตาม
   และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวนสามคนขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม  - ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้ 1. นายบุญศิล  สีสังข์ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 1 
     2. นางมยุรี  ศรีคาม สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 3  3. นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ สมาชิกสภาฯ  
       หมู่ที่ 5 เป็นคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
ระเบียบวาระท่ี 6 ญัตติอื่นๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภา  - เชิญท่านผอ.กองคลัง 
 

ผอ.กองคลัง  - รายงานรายได้ปีงบประมาณพ.ศ. 2564 
    รายรับ  38,390,180.00 บาท 
    รายจ่าย  33,760,41.06 บาท 
    คงเหลือ    4,629,738.94 บาท 
   - และมีรายการกันเงินแบบไม่ก่อหนี้ผูกพัน ทั้งหมด 20 โครงการ ดำเนินการไม่แล้ว 15 
   โครงการ และยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จ 5 โครงการ คือ 
      1. โครงการติดตั้งถังน้ำและระบบจ่ายน้ำเพื่อใช้ใน อบต.แห่ใต้ จำนวน 23,360 บาท 
      2. โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 2 จำนวน 34,150 บาท 
      3. ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (ค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด CCTV)  
         จำนวน 255,000 บาท 
      4. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 348,000 บาท 
      5. จัดซื้อเครื่อง คอร์ริ่ง เจาะคอนกรีต 1 เครื่อง จำนวน 75,000 บาท 
 
 

                     /ประธานสภาฯ.... 



- 11 - 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงขอปิดการประชุมสภาองค์การบริหาร                  
   ส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1/2565 ครั้งที่ 2  
   
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 

 
        (ลงชื่อ)       มนตรี  หวานขม  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายมนตรี  หวานขม) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)    พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
            สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
             สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 
 

 


